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Profesionální dobrovolníci
Sbor dobrovolných hasičů vznikl v Ďáblicích v roce 
1900. Od té doby naši hasiči nehasí jen požáry, 
ale pomáhají také při povodních, živelních 
pohromách, ekologických haváriích, při dopravních 
nehodách či jiných mimořádných událostech. 
Jsou ale akce, při kterých poskytují i jinou pomoc. 
Jedná se např. o čarodějnice, kde je jejich úkolem 
postavit a zabezpečit vatru, během večera dohlížet 
na bezpečnost všech přítomných, a nakonec ještě 
odpálit tradiční ohňostroj. Děkujeme! 
Fotografie z této akce najdete na str. 6–7.



v uplynulém měsíci jsme společně 
oslavili výročí konce 2. světové války, 
a to jak ve škole za přítomnosti bývalého 
francouzského vojenského přidělence 
v ČR, tak i položením věnců s účastí 
veřejnosti u obou ďáblických pomníčků. 
Mezi prvními padlými z Ďáblic byli 
Hnilička Josef, Wick Arnošt, Holeček 
Rudolf a Derfl Karel, kteří položili své 
životy na Slovance na konci ulice při 
pokusu o obsazení protileteckých baterií 
umístěných u Střížkova. Symbolickou 
minutou ticha jsme uctili tyto i další 
hrdiny osvobození.
V koordinaci s hlavním městem Prahou 
pokračujeme v rekonstrukcích hlavních 
ulic. S koncem oprav Kostelecké ulice 
pozvolna započnou opravy na Ďáblické 
(nejprve v křižovatce se Žernoseckou).
I letos se Ďáblice 2. 6. 2023 zapojí 
do akce Noc kostelů. Program bude 
probíhat v kapli Nejsvětější Trojice 
a sv. Václava z roku 1755, od 18 hodin 
bude zpřístupněna i modlitebna Církve 
československé husitské na Ďáblické 
80/75. V sále Obecního domu proběhl 
historicky první ďáblický Májový ples 
pod taktovkou sociální komise a oslava 
Dne matek pořádaná místní pobočkou 
Seniorů ČR. Obě akce byly velice 
vydařené. V KC Vlna se konala Férová 
snídaně se spoustou dobrot, jak těch 
z kavárny, tak i donesených sousedy. 
Současně bylo možné směnit i rostlinky 
na miniburze rostlin.
Začínáme zabydlovat zrekonstruovaný 
„starý“ obecní dům v ulici Ke Kinu. 
Na základě ďáblické poptávky i Prognózy 
obyvatel a veřejné vybavenosti 
v Praze v roce 2022, vydané Institutem 
plánování a rozvoje hl. m. Prahy, se 
podařilo zahájit činnost multioborového 
lékařského pracoviště včetně 
praktického lékaře, které je doplňováno 
stávající lékárnou. V OD nadále funguje 
malá tělocvična, klubovna využívaná 
především k setkávání našich seniorů, 
a kadeřnictví. Nově se do budovy 
přesunula část úřadu MČ (odbor vnitřní 
správy) a konečně se tak podařilo zajistit 
našim zaměstnancům důstojné pracovní 
prostředí.

Martin Tumpach, starosta
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17. jednání RMČ 
dne 3. 5. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  smlouvy o sdružených službách 

dodávek zemního plynu se společností 
Pražská plynárenská, a. s., od 1. 5. 2023 
se slevou ve výši 11 % z komoditní 
složky ceny v Kč/MWh u produktu 
Standard a ceníků na něj navázaných 
ostatních služeb, pro pět odběrných 
míst;

–  dohodu o poskytnutí daru se 
společností Čáma-spol, a. s., jejímž 
předmětem je darování písku na 
úpravu dopadových ploch dětských 
hřišť v Ďáblicích;

–  dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu části 
pozemku se společností 
FLOPP CZ, s. r. o., na prodloužení 
 nájmu pozemku od 1. 6. 2023;

–  stavební úpravy a další funkční změny 
a doplnění k potřebě provozování 
zdravotního zařízení v OD Ke Kinu 
za podmínky dodržení všech 
 legislativních a technických předpisů;

–  uzavření smlouvy o bezúplatném 
převodu majetku, která bude uzavřena 
s Českou republikou – Hasičský 
záchranný sbor hlavního města 
Prahy, jejímž předmětem je převod 
radiostanic s příslušenstvím;

–  licenční smlouvu o veřejném 
provozování se společností OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva 
k dílům hudebním, z. s., za poskytnutí 
licence za hudební vystoupení 
Hany Křížkové dne 25. 4. 2023.

Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  vypsáním výběrového řízení na 

koordinátora kulturních akcí;
–  pronájmem místnosti 0.16 v OD 

Ke Kinu jako sklad pro společnost 
ANGIO – CHIRURGIE, s. r. o., 
a uložila vypsat záměr;

–  pronájmem nebytových prostor 
v 1. NP v OD Ke Kinu pro 
administrativní činnost pro společnost 
ANGIO – CHIRURGIE, s. r. o., 
a uložila vypsat záměr;

–  proplacením faktury za ubytování 
starosty M. Tumpacha v souvislosti 
s účastí na dopravní konferenci 
v Litomyšli;

–  vyklizením nebytových prostor – 
sklepa v bytovém domě 160/4 na 
náklady ÚMČ, likvidací uskladněných 
věcí a připravením podkladů na 
vymáhání dluhů vůči MČ;

–  výběrem společnosti I. RTN, s. r. o., 
na instalaci odečtového zařízení na 
otopná tělesa, odečet zařízení na 
spotřebu tepla, SV a TV a rozúčtování 
objektu OD Ke Kinu.

Rada MČ po projednání 
vzala na vědomí:
–  žádost o instalaci světelného 

informačního banneru na OD Ke Kinu, 
kterou předložila společnost 
ANGIO – CHIRURGIE, s. r. o.;

–  žádost o umístění přístřešku na 
popelnice na terasu OD Ke Kinu, 
kterou předložila společnost 
ANGIO – CHIRURGIE, s. r. o.;

–  informaci o rezignaci MUDr. Tomáše 
Kneifla na funkci zastupitele 
MČ Praha-Ďáblice ke dni 27. 4. 2023.

Rada MČ po projednání jmenovala:
–  Milana Filipa členem Komise 

pro komunikace a propagaci;
–  Ing. Dominiku Shrbenou, 

Jaroslava Vrtišku a Milana Filipa 
za členy Kulturní komise.

Radní MČ informovali o:
–  aktualitách ohledně vysokorychlostní 

trati (VRT);
–  dopravním řešení v lokalitě 

U Spojů – parkování;
–  projektových pracích na zahradním 

pavilonu ZŠ;
–  žádosti o umístění pojízdné kavárny 

v Ďáblickém háji;
–  koordinaci pietního aktu dne 

8. 5. 2023.

18. jednání RMČ 
dne 17. 5. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene se společností PREdistribuce, 
a. s., na přípojku podzemního vedení 
VN a telekomunikačního vedení SDS 
v rámci stavební akce: 
Praha 8 – Ďáblice, Chřibská, 
ČSOV Ďáblice, VOTS, kVN.

Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  výběrem firmy M. D. na odvodnění 

školního hřiště;
–  záměrem na vypsání výběrového řízení 

na akci: Zimní údržba 
MČ Praha-Ďáblice – 2023.

Rada MČ po projednání nesouhlasila s:
–  poskytnutím dotace ve výši 55 000 Kč 

Kroužku PP, z. s., na organizaci dětských 
kempů v KC Vlna.

Radní MČ informovali o:
–  aktualitách ze ZŠ;
–  projektu X-PARK Ďáblice, Kostelecká ul.;
–  rekonstrukci Ďáblické ulice;
–  řešení retence v souvislosti 

s  připravovanou výstavbou projektu 
X-PARK Ďáblice;

–  retenční nádrži Ďáblická – objemové 
studii D-Plus.

Kompletní zápisy najdete na 
dablice.cz – Samospráva 
– Zápisy a usnesení RMČ

O čem jednala rada městské části

Vlivem v  minulosti nestandardně nastavených procesů ob-
jednávek jednotlivých fází údržby došlo k pozdějšímu zahájení 
plošné údržby a první seč tak byla provedena pouze ve vytipo-
vaných lokalitách. Za to se omlouváme a dobrou zprávou je, že 
na základě otevřeného výběrového řízení máme dodavatele – 
společnost Oxol Euro SE, která už se naplno pustila do zadaných 
úkolů. Trávníky v  intenzivní třídě budou sekány 8x za sezonu, 
v extenzivní třídě 6x za sezonu. Luční trávníky a trávníky ve sva-
hu budou sekány 6x za sezonu. Dětská hřiště budou plošně se-
čena 6x za sezonu, případně bodově mimo harmonogram dle 
potřeby. Plošný podzimní sběr proběhne 4x, případně bodově 
mimo harmonogram dle potřeby. Řez keřů bude probíhat 2x za 
sezonu s výjimkou dětských hřišť s  jedním řezem navíc. V pří-
padě potřeby proběhnou mimořádné řezy keřů v křižovatkách. 

Z plošné údržby jsme vyřadili z důvodu značně navýšených cen 
šintování chodníků, které úřad zajistí po jednotlivých lokalitách 
dílčími objednávkami. Samozřejmostí je při plošné údržbě zele-
ně dodržení všech relevantních norem ČSN a stálá přítomnost 
minimálně jednoho kvalifikovaného zahradníka. Jednotlivé 
plošné údržby budou provedeny maximálně do sedmi dní od 
započetí prací. Z ekologických důvodů zavádíme i „motýlí lou-
ky“, ostrůvky vyššího lučního porostu a  v  letních vedrech vyš-
ší travní porost okolo stromů k  lepšímu zadržení vláhy. Také 
 zavádíme systém kontrol provedené práce. A  pokud objevíte 
nedodělky v  provedené údržbě, je možné je hlásit s  přesným 
popisem  lokality a času na úřad MČ ke zjednání nápravy.

Martin Tumpach, starosta

Plošná údržba zeleně 2023
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Zastupitel MUDr. Tomáš Kneifl podal ke 
dni 27. 4. 2023 rezignaci na funkci zastupi-
tele. Osobně mě mrzí, že byl MUDr. Kneifl 
některými zastupiteli konstantně obviňo-
ván ze střetu zájmů a „porušování práv-
ních předpisů“, aniž toto kdokoli prokázal. 
Taková nařčení mívají dopad i na osobní 
život zastupitelů. Rád bych panu  Kneiflovi 
poděkoval, že po čtyřech letech hledání 
máme jeho zásluhou v  Ďáblicích další-
ho praktického lékaře a  v  nejbližší době 
i  nové kapacity pediatra pro obyvatele 
Ďáblic. Zároveň vítám v  zastupitelském 
týmu Janu Ouředníčkovou, prezidentku 
spolku Seniorů ČR, z. s., a současně i před-
sedkyni Seniorů ČR  – ZO Praha-Ďáblice. 
Doplnění Rady MČ proběhne na nejbliž-
ším zasedání zastupitelstva.

S  koncem března skončila platnost 
dvou příkazních smluv na koordinátory 
kulturních aktivit. Za tyto služby vynaklá-
dala MČ Ďáblice až 66 000 Kč měsíčně. 
Po revizích a  zjišťování nákladů za ob-
dobné služby v  obdobných městských 
částech a  s  přihlédnutím k  finančním 
možnostem MČ jsme se rozhodli nadá-
le pokračovat pouze s  jednou příkazní 
smlouvou, která byla vzhledem k  dosa-
vadním pozitivním zkušenostem před-
nostně nabídnuta jedné ze stávajících 
koordinátorek. I  přes osobní jednání 
o  úpravě smluvních podmínek nedošlo 
ani po přijatelném navýšení finančních 
limitů k vzájemné dohodě, a proto jsme 
na tuto pozici vyhlásili otevřenou soutěž. 
Pokud se ani jedna z bývalých koordiná-

torek do soutěže nepřihlásí, chtěl bych 
tímto oběma poděkovat za dosavadní 
práci pro Ďáblice a věřím, že se dál bude-
me vídat, zejména při spolupráci v pro-
vozování KC Vlna.

Na vlastní žádost z úřadu odchází paní 
Alena Zubcová z podatelny a do své vlas-
ti se vracejí dvě brigádnice údržby. Všem 
bych tímto chtěl poděkovat za odvede-
nou práci a popřát hodně štěstí v profes-
ním i osobním životě.

Neobsazená pracovní místa jsou prů-
běžně obsazována otevřenými výbě-
rovými řízeními. Bližší informace jsou 
k nalezení na úřední desce ÚMČ Praha-
-Ďáblice.

Martin Tumpach, starosta

Personální změny na ďáblické radnici

Proběhlo jarní pracovní setkání 
s  vedením Technické správy komuni-
kací hl. m. Prahy (TSK).

Technická správa komunikací je akcio-
vou společností, jejímž zakladatelem 
a  jediným akcionářem je hl. m. Praha. 
Společnost byla založena především pro-
to, aby spravovala, udržovala, opravovala 
a dále rozvíjela silnice II. a III. třídy, místní 
a  vybrané účelové komunikace na úze-
mí hlavního města. V případě Ďáblic má 
TSK ve správě ulici Ďáblickou, Hřenskou, 
Šenovskou a  Kosteleckou. Dále probíhá 
směna správy ulic Humenecká, Župano-
vická, Dražetická (nyní TSK) za Kokořín-
skou (nyní MČ Ďáblice).

Dle vyjádření zástupců TSK bylo po 
zimě v  Praze spraveno 14 tisíc výtluků. 
Na území Prahy je 200 kilometrů silnic ve 

správě TSK ve špatném stavu. Na jejich 
opravu by bylo potřeba cca 8 miliard ko-
run. TSK deklaruje významné personální 
posílení oblasti přípravy staveb, čímž by 
se měl celý proces rekonstrukcí výrazně 
zrychlit a zkvalitnit. Podfinancování praž-
ských komunikací se prý pohybuje ko-
lem 30 miliard korun. TSK má ve správě 
2 900 km chodníků a  meziročně zvyšují 
objem úklidu chodníků trojnásobně. 
Zapracovali na zkvalitnění komunikace 
s veřejností. Denně v Praze registrují 30 až 
40 různých požadavků, z nichž přibližně 
80 % směřuje na jiné instituce, jako jsou 
například PVS, PRE apod. V úvaze je tedy 
možnost případného zřízení centrálního 
dispečinku pro Prahu, který by všechny 
tyto podněty od veřejnosti i z městských 
částí řešil.

Za Ďáblice jsme s vedením TSK probí-
rali především plánovanou rekonstrukci 
Ďáblické ulice, otřesy v  Šenovské ulici, 
směnu správy ulic (viz výše) a hluk z Cíno-
vecké ulice s žádostí o podporu ze strany 
TSK ve snaze obce najít na Magistrátě hl. 
m. Prahy funkční řešení.

Protože my v Ďáblicích většinou víme 
o  závadě pozemní komunikace a  její-
ho příslušenství nebo výtluku dříve než 
správce s  celopražskou působností, lze 
na webu zavady.tsk-praha.cz závadu na-
hlásit a  přispět tak k  jejímu rychlejšímu 
odstranění. Případně můžete závadu 
nahlásit na podatelnu naší radnice (tel.: 
283 910 723–724) a my ji do systému TSK 
zadáme.

Martin Tumpach, starosta

Setkání s vedením TSK

V době nepříjemných státních opatření se vešla i jedna příjem-
ná zpráva, a to plánované zavedení nulové sazby DPH na knihy. 
Začátkem května jsem navštívil Svět knihy na pražském Výsta-
višti, kde jsem měl možnost „osahat si“ spoustu nových titulů. 
Jsem rád, že některé z nich si už teď můžete vypůjčit v ďáblic-
ké knihovně. Například výborné Jak se dostat z maléru: Občan-
skoprávní průvodce pro děti od 8  let nebo novou Prašinu. Jen 
v  letošním roce plánujeme nakoupit knížky v celkové hodnotě 
90 000 Kč. Méně známou ďáblickou knihovnou je knihovna Zá-
kladní školy U  Parkánu, navržená Ing. arch. Škardou, kde jsou 
k nahlédnutí kromě knížek například i zajímavé závěrečné práce 
žáků. Výborně funguje knihobudka-knihochodba před poštou 
a občas i v chodbě nové radnice. Sám jsem se na tomto místě 
pár knih „zbavil“ a nejspíš ještě víc si nabral (prokletí toho, když je 
míjíte několikrát denně). V roce 2019 vyšla kniha kolektivu autorů 
O. Tučka, I. Lehkoživové a J. Platila Sídliště Ďáblice: Architektura 
pro lidi. Vydání knihy o starých Ďáblicích nás nejspíš teprve čeká.

Knihovna Ďáblice,
Osinalická 901/30, Praha 8, tel.: 601 343 316, 
e-mail: knihovna@dablice.cz, web: dablice.knihovna.cz
On-line katalog: raks.mlp.cz/library/dablice
Otevírací doba: Úterý a čtvrtek 13–18, pátek 8–13

Městská knihovna Ládví
Běžná otevírací doba
Pondělí 13–19, úterý a pátek 9–16, 
středa a čtvrtek 12–19, sobota 9–13, neděle zavřeno
Letní provoz od 1. 7. do 31. 8. 2023
Pondělí 13–19, úterý a pátek 9–16, 
středa a čtvrtek 12–19, 
sobota a neděle zavřeno

Martin Tumpach, starosta

Ďáblické knihy
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Příjmy na výkon státní správy a  sou-
hrnný dotační vztah jsou přesně dle roz-
počtu. Výnos z  kompenzace za skládku 
se poukazuje ve dvou splátkách, pro rok 
2023 je to po 5,762 mil. Kč, první byla při-
psána na účet MČ v  dubnu 2023. Dále 
MČ obdržela od Magistrátu hl. m. Prahy 
dotace na primární prevenci ve školství 
ve výši 86 300 Kč, na covid-19 ve výši 
233 700 Kč, na výsadbu stromů a alejí ve 
výši 452 400 Kč, na opatření na pomoc 
pražským domácnostem ohroženým in-
flací ve výši 792 900 Kč, na stavební a ven-
kovní úpravy ZŠ (plánovaný zahradní 
pavilon) ve výši 13 013 900 Kč, na odhluč-
nění sportovního areálu SK Ďáblice ve 
výši 866 800 Kč, na rekonstrukci starého 
obecního domu ve výši 1 915 500 Kč (po-
koušíme se využít na instalaci solárních 
panelů) a  na rekonstrukci přístupových 
cest ke hvězdárně ve výši 700 000 Kč (po 
dohodě s vedením hvězdárny bude nej-

spíš využita na točnu pro mikrobus vozíč-
kářů).

Vlastní příjmy jsou v souladu se schvále-
ným rozpočtem a tvořily je přijaté sankč-
ní platby, přijaté úroky, místní a  správní 
poplatky, ostatní příjmy, poplatky ze psů, 
zábory, správní poplatky, poplatky z po-
bytu a  příjem z  registrací do knihovny. 
Příjem z úroků činil 1 290 721 Kč.

Celkové příjmy začátku roku po kon-
solidaci jsou tedy v souladu s předpokla-
dem v částce 7 800 280 Kč.

V  oblasti výdajů MČ vyčerpala nece-
lých 6 mil. Kč (13  % z  běžných výdajů 
a 5 % z investičních výdajů schváleného 
rozpočtu 2023). Šlo například o mzdové 
výdaje pracovníků úklidu, svoz komu-
nálního odpadu, bioodpad, obsluhu 
a  opravy košů na psí exkrementy, údrž-
bu zeleně, údržby stromů na Koníčkově 
náměstí, zahradnické práce v  zahradě 
KC Vlna a  v  parčíku Poděbradova, zimní 

údržbu chodníků a  silnic, opravy a  ná-
kup dopravních značek, příspěvek pro ZŠ 
a MŠ (1 611 250 Kč), příspěvky na činnost 
pro nezisková sdružení pracující s dětmi, 
příspěvek SK Ďáblice (425 000 Kč), kont-
roly herních prvků, pedikúru pro seniory, 
vstupné pro seniory do bazénů, mzdové 
výdaje na kurzy pro seniory, výdaje na 
oslavu MDŽ, potravinovou pomoc, výda-
je na ďáblického sociálního pracovníka, 
nákup knih do knihovny, kulturní akce, 
akce pro mládež (Masopust, divadélka 
pro děti, besedy), odměny zastupite-
lů a  platy zaměstnanců úřadu, energie, 
servisní práce IT, tisk Ďáblického zpravo-
daje, dodatečné výdaje na akci Výstavba 
bytového domu Akcíz II, nebo výdaje na 
projekt zahradního pavilonu ZŠ.

Na základě podkladů vedoucí 
finančního odboru sestavil 
Martin Tumpach, starosta

Čerpání rozpočtu v průběhu jarních měsíců

Podávání návrhů projektů občany 
je v  letošním roce naplánováno do 
10. června. Prezentaci návrhů připravu-
jeme na červnové jednání zastupitelstva 
a do letního Zpravodaje.

Hlasování bude poté probíhat přes 
mobilní rozhlas a  přes hlasovací lístky 
otištěné v  letním Zpravodaji do 15.  srp-

na  2023. Vítězné projekty budou vybrá-
ny a  následně zveřejněny na webových 
stránkách a v ĎZ. Jejich realizace proběh-
ne v září a říjnu tohoto roku.

Podobně jako v  minulých letech mo-
hou návrh na projekt podat občané Ďáblic 
starší 15  let s trvalým pobytem na území 
ČR. Každý občan může podat jeden návrh 

projektu. Podpisy na podporu nejsou na 
rozdíl od předchozích let vyžadovány.

Jednou z hlavních změn oproti minu-
lému ročníku je navýšení horní hranice 
jednotlivých návrhů. Ta byla navýšena na 
100 000 Kč. Celková finanční částka vy-
členěná na realizaci vítězných návrhů činí 
300 000 Kč. David Prokeš

Participativní rozpočet

Dorazily k nám první oficiální informa-
ce a  záměru vybudování obchodního 
centra X-PARK Ďáblice v nájezdu z Koste-
lecké na Cínoveckou. Mělo by se jednat 
o halový objekt prodejny potravin, nábyt-
ku a domácích potřeb a dále objekt rych-
lého občerstvení s  parkovištěm dimen-
zovaným na 93 vozidel. Předpokládaná 
realizace bude dle investora v  průběhu 
roku 2024. Byť poptávku po prodejně 
potravin vnímáme, pro podporu tohoto 
projektu bude nutné vyřešit s vlastníkem 
pozemku změnu konceptu odvodnění 
Ďáblic (v  místě projektu byla plánována 
důležitá retenční nádrž) a  ve spolupráci 
s  vedením MČ Čakovice připravujeme 
i  návrh optimálního řešení dopravního 
napojení, aby ve špičce nedocházelo 
k  nepřiměřeným dopravním zácpám. 
Nyní probíhá posuzování vlivů na životní 
prostředí (tzv. EIA).

Martin Tumpach, starosta

Nové obchodní centrum



V Ďáblicích je živo a my jsme za to rádi. 
Dne 30. dubna proběhlo v naší obci tak 
jako na mnoha jiných místech České re-
publiky Pálení čarodějnic. Pro letošní 
rok jsme tuto událost pojali více tradičně, 
vynechali jsme tedy pouťové atrakce, kte-
ré ne zcela korespondují s  charakterem 

této akce. Zachytili jsme různorodé názo-
ry k tomuto rozhodnutí. Jsem velice ráda, 
že většina ohlasů byla kladná a  lidé si 
změnu pochvalovali. Nově jsme vytvořili 
dětskou zónu, kde mohly děti na několi-
ka stanovištích vyzkoušet své dovednos-
ti. Mohly také tvořit s  dílnou Šikovných 
rukou, vyzkoušet malování na obličej 
nebo se zatočit na starodávném dřevě-
ném kolotoči. Tato zóna se těšila velkému 
zájmu a zaznamenala úspěch. Připravený 
program byl také obohacen ukázkami 
z výcviku asistenčních pejsků z Centra vý-

cviků psů pro postižené, o. p. s. – Helppes. 
Nesmělo chybět ani hudební vystoupení 
kapely Yozzefy, která v Ďáblicích se svým 
programem ráda vystupuje. Dovolte mi 
touto cestou poděkovat všem, kteří měli 
zájem a postarali se o výborné občerstve-
ní. Dále chci velmi poděkovat všem dob-
rovolníkům, kteří pomohli se zajištěním 
celé akce, soutěží a úklidu, a v neposlední 
řadě i našim dobrovolným hasičům, bez 
nichž by akce nebyla tak bezpečná, jak 
bylo potřeba. Děkujeme a  těšíme se na 
příští rok.

6 |
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Chci se rovněž ohlédnout za akcí, jež 
v Ďáblicích proběhla zcela nově a kterou 
bychom rádi založili jako novou tradici. 
Je to Májový ples, který se konal v sále 
Obecního domu Ďáblice. Vyzdobit sál 
a přilehlé prostory nám šlo od ruky, ne-
boť nám opět pomohly děti z  ďáblické 
mateřské školy. Jejich kytičky a  dekora-

ce byly opravdu nádherné. Všem dětem 
a  jejich paním učitelkám velice děkuje-
me, přispěly k vydařené akci. Návštěvníci 
plesu přímo na místě pozitivně hodnotili 
příjemnou atmosféru, tančilo se od prv-
ních tónů, které zazněly od kapely Cover 
Band. Součástí programu byla také boha-
tá tombola, o  tu se postarali především 

ďábličtí dobrovolníci a  podnikatelé; za 
jejichž štědrost děkujeme. Ples byl oprav-
du skvělý, doprovázený živou hudbou, 
tancem a kvalitním občerstvením. Všem 
návštěvníkům děkujeme za to, že spolu 
s  kapelou vytvořili nezapomenutelnou 
atmosféru Májového plesu 2023.

Miroslava Lehovcová

červen 2023 | Život v Ďáblicích
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V pořadí šestý měsíc v roce, letní mě-
síc. Čím se vyznačuje? Na zahrádkách 
můžeme vidět začínající barevně kve-
toucí letničky, první dozrávající červené 
jahody a  brzké třešně. Možná proto se 
jmenuje červen. Podle současného vě-
deckého poznání jde ale o slovo slovan-
ského původu, přestože není zcela jasné, 
z čeho přesně je jeho význam odvozen. 
Snad také proto, jak se můžeme z histo-
rie dozvědět, se právě v  červnu sbírali 
brouci nesoucí název červci, ze kterých 
se získávalo červené barvivo pro výrobu 
textilu.

V  tomto měsíci nás nemine letní slu-
novrat. Je to den, kdy začíná na severní 
polokouli astronomické léto, přichází 
první letní den, který je nejdelším v roce 
a   logicky je doprovázen nejkratší nocí. 
Slunovrat nastává mezi 20. a  21. červ-
nem.

Pro rok 2023 připadá první letní 
den na 21. červen.

V červnu nás také čeká několik významných 
a mezinárodních dnů:
1. 6. Mezinárodní den dětí
2. 6. Mezinárodní den čistého ovzduší
4. 6.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Mezinárodní den dětí, 

které se staly obětí agrese
5. 6. Světový den životního prostředí
10. 6.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Připomínáme si den vyhlazení 

Lidic německými nacistickými 
okupanty

12. 6. Světový den proti dětské práci

14. 6. Světový den dárců krve
21. 6. Evropský den hudby
23. 6. Mezinárodní olympijský den
24. 6. Vyhlazení Ležáků nacisty
26. 6.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Mezinárodní den podpory 

obětem násilí (mučení)
27. 6. Den politických vězňů

Miroslava Lehovcová

Červen
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V tajence odtajníte okamžik, 
kdy Slunce dosáhne nejsevernějšího 
nebo nejjižnějšího bodu 
své pomyslné dráhy.

1. zrno k setí

2. bahenní rostlina

3. smotek vlny

4. postoj

5. změna vzhledu

6. vázanka

7. z jakého důvodu

8. papírový obal

9. pražská zvonkohra

Miroslava Lehovcová
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V  době svého působení v  radě zastu-
pitelstva v roce 2016 vyrostlo v prostoru 
po bývalém hostinci U Krále Holce (dříve 
„pionýrák“) komunitní centrum, jež jsme 
pojmenovali Vlna, podle tvaru stavby. Na 
samém počátku působila ve Vlně paní 
Petra Pekárková, která do ní vložila spous-
tu své práce, energie a času, aby vytvořila 
to, co dodnes ve Vlně všichni, kdo ji na-
vštěvujeme, vnímáme jako pěkný prostor 
s příjemnou atmosférou.

Po skončení jejího působení jsme 
v  roce 2017 hledali způsob dalšího fun-
gování Vlny a vypsali výběrové řízení na 
její pronájem. Přihlásila se mj. Michaela 
Ničová a Lucie Sandrová, které jsme nako-
nec vybrali. Dodnes si myslím, že to bylo 
to nejlepší, co jsme mohli tehdy udělat. 
Díky těmto dvěma děvčatům začala Vlna 
ožívat a  plnit postupně svoji funkci. Za 
hodně těžkých podmínek, s  velkým úsi-
lím a  vynaložením spousty energie Vlna 
fungovala i v době „covidové“, byla plat-
ným pomocníkem pro obec.

Vzhledem k  manažerským schopnos-
tem Míši Ničové a  šikovnosti Lucie San-
drové se rozhodlo vedení obce svěřit jim 
zajišťování pronájmů i  kulturních akcí 
v  dalších prostorech: v  sále Obecního 
domu Ďáblice i  v  původním obecním 
domě, který byl posléze zrekonstruován. 
Vše bylo ze strany obce zajištěno s děvča-
ty z Vlny, jak jsem jim říkala, až do konce 
března letošního roku.

Všichni si pamatujeme na akce Za-
žít Ďáblice jinak, masopusty, vítání léta 
a  mnoho kulturních akcí pro dospělé 
i pro děti, někdy s menší účastí, jindy zase 
s obrovskou. Klubovna se pronajímá pro 
různá cvičení či kurzy, mnoho dětí a  ro-
din tu slaví narozeniny. Zažila jsem tu 
s  děvčaty z  jógy i  vánoční večírky, vždy 
pečlivě pro nás připravené. V  tom všem 
figurovala a největší zodpovědnost měla 
tato dvě děvčata – Lucka a Míša.

S nástupem nového vedení po volbách 
vloni na podzim všichni předpokládali, že 
se v tomto směru nic měnit nebude, když 
to dobře fungovalo. Ale situace se začala 
měnit. Někomu se zřejmě nelíbilo, že by 

měla Vlna pokračovat ve stejném obsa-
zení, takže prvním krokem byla nabídka 
spolupráce jen pro paní Ničovou. S paní 
Sandrovou se po šesti letech vlastně ani 
nikdo nerozloučil. Obdržela jen strohé 
sdělení, že bude tuto činnost vykonávat 
pouze jeden člověk a kulturní akce se bu-
dou objednávat i  u  různých organizací. 
Nedočetla jsem se v  Ďáblickém zpravo-
daji, že by jí někdo aspoň poděkoval za 
práci pro obec. Pro paní Ničovou připra-
vilo vedení novou smlouvu, kterou na-
před schválilo v radě a teprve pak ji pře-
dalo k podpisu: nikdo s ní o tom předem 
nejednal. Myslím si, že napřed je nutné 
smlouvu oboustranně projednat a pak ji 
schválit. Aspoň za mě jsme to tak v radě 
dělali. Protože paní Ničová nesouhlasi-
la s  podmínkami a  uvedla své důvody, 
na něž pak již nikdo nereagoval, k 31. 3. 
původní smlouva skončila a tím i paní Ni-
čová ve funkci zajišťování kulturních akcí 
pro obec. Zůstává jí jen pronájem Vlny. 
Komunitní centrum Vlna i  kavárna jsou 
propojeny s dalšími kulturními aktivitami, 
takže těžko lze skloubit činnost dalšího 
člověka v  této oblasti tak, aby nebyl zá-
vislý na Vlně, a naopak. Rozdělení těchto 
aktivit by bylo náročné pro obě strany. 
Kulturní komise funguje jako poradní or-
gán rady, zapojuje se sice do kulturních 
akcí, ale nemůže je řídit a brát si rozhodo-
vací pravomoci.

Takhle se tedy dnes jedná s  člověkem, 
který šest let pracuje pro obec. Pokud se 
někomu zdá požadovaná finanční částka 
za měsíc příliš, ať si zjistí, kolik OSVČ odvádí 
měsíčně státu a kolik mu zbude na obživu.

Vůbec nechápu způsob jednání s paní 
Ničovou, kdy předsedkyně kulturní komi-
se navrhne její vyloučení z komise. Člově-
ka, který toho o kultuře ví z celé komise 
nejvíc, na rozdíl od všech ostatních členů 
má v tomto oboru zkušenosti a vzdělání 
a  může být jedině přínosem nejen pro 
činnost komise, ale hlavně pro ďáblické 
občany. Stačí si přečíst zápis z  kulturní 
komise, kde je vše uvedeno. Paní Ničová 
je známá v  kulturním světě a  také se jí 
podařilo dostat do povědomí kulturních 
organizací Vlnu, a  tím i  Ďáblice. Nikde 
o  tom ve své skromnosti nemluví, ale 
prostě pracuje.

Věřím, že Mgr. Míša Ničová podá svoji 
přihlášku do výběrového řízení a  že vy-
hraje zdravý rozum, odbornost a  zkuše-
nost nad osobní nevraživostí. Jde nám 
přece všem o stejnou věc: o dobrý spole-
čenský život v Ďáblicích, o setkávání sou-
sedů u  Vlny v  příjemné atmosféře a  ne 
o  komerční využití, pro něž nebyla Vlna 
postavena a ani určena.

Moc děkuji oběma děvčatům za prima 
léta s Vlnou a  doufám, že alespoň Míša 
nám tu další léta vydrží.

Táňa Dohnalová

Vlna a kultura
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V lednu tohoto roku jsem ve Zpravodaji 
upozornila na alej stromů, kterou vysadilo 
několik vlastníků polí na katastru Dolních 
Chaber. Je vidět ze silnice. Na katastru 
Ďáblic o  žádném soukromníkovi, který 
upravuje svá pole, aby vodu více zadržela 
a odolávala klimatickým změnám i vysa-
zením pásu stromů, nevím. Mám kladný 
vztah ke zdejší krajině, přestože nejsem 
rodačka. V  uplynulých čtyřech letech 
jsem vystupovala u  volného mikrofonu 
(první část programu veřejného zasedá-
ní zastupitelstva, kde občan může sdělit 
svoje připomínky ke správě Ďáblic) s po-
známkami ke stavu krajiny našeho katast-
ru, promítala jsem své fotografie. Můj zá-
jem o péči o životní prostředí pokračuje. 
Nahlížením do katastru nemovitostí jsem 
zjistila, že majitelé řady pozemků na na-
šem katastru nejspíše nevědí, že z  jejich 
svahovitého pole odtéká přívalový déšť 
a způsobuje škody na zemědělské půdě, 

na majetku obyvatel nejen v  Ďáblicích, 
ale i dále na potoku směrem k Labi. Oni 
nežijí v  Ďáblicích. Zjistila jsem majitele 
i za oceánem. Kdo má tyto lidi uvědomit 
o problémech způsobených přívalovými 
dešti v Ďáblicích? Možná jsou to oni, kteří 
by chtěli chránit svoji půdu i majetek lidí 
na březích potoka ohroženého povodní. 
Při putování krajinou Mratínského poto-
ka jsem poznala obce, kde zastupitelé už 
řadu let komunikují s majiteli polí a spolu 
chrání krajinu i  majetek občanů. Všeo-
becně se ví, jak s  českými sedláky nalo-
žili socialističtí novátoři. Kolik procent 
majitelů půdy do roku 1945 na své půdě 
hospodaří? Přetrhané vztahy selských 
rodů a  půdy… Mám za to, že je třeba 
v dětech obnovovat vztah k rodné zemi, 
půdě a  vodě. Pomoci by mohla i  škola. 
Jsou u nás v Ďáblicích učitelé, kteří vedou 
děti na procházku do polí Ďáblic? Učí je 
poznávat plodiny, které se zde pěstují? 
Jak je krajina našeho katastru – extravilá-

nu – dostupná ze středu obce? Otevřou 
představitelé Rytířského řádu Křižovníků 
s  červenou hvězdou bránu statku a  po-
zvou školáky i občany k prohlídce prame-
niště Mratínského potoka? Jiná schůdná 
cesta k Ohradě není.

Dnešní můj příspěvek vede k  pozvá-
ní na prohlídku budování rybníka. Není 
daleko. Bude v Pakoměřicích. Zde místní 
radnice obnovuje Zámecký rybník. Stav-
ba bude dokončena už v červnu. Je nej-
vyšší čas podívat se mu na dno. Rybník 
je na prameni Líbeznického potoka, který 
se do Mratínského potoka vlévá v Mratí-
ně. Na webu Bořanovic v Aktualitách se 
dozvíme o budování rybníka více.

Vnímám, že je potřeba sdělit i nějakou 
pozitivní informaci týkající se životního 
prostředí naší obce. David Prokeš, člen 
zastupitelstva a radní spolu s panem sta-
rostou vyjednali to, že letos po ukončení 
vegetačního období majitel polí podél 
potoka mezi Ďáblickou a Chřibskou (ma-
jitel RŘK, pronájemce polí Agro Kmínek) 
uvolní pruh pole podél potoka, aby Povo-
dí Labe mohlo na potoku pořezat napa-
dané velké stromy. Konečně by bylo mož-
né omezit hrozbu ucpávání odtokových 
rour dešťové kanalizace větvemi z břehu 
potoka. Roury velkého průměru odvá-
dějí vodu přívalového deště mimo Bla-
ta – ďáblickou částí za Cínoveckou. (Pozn. 
pro nové občany Ďáblic: na dvou infor-
mačních tabulích v Květnové a na křižo-
vatce Kostelecká–Ďáblická nejsou Blata 
zakreslena.) Věřím, že dojde k  tomu, že 
pruh podél potoka bude souběžně s ká-
cením vysypán vzniklou štěpkou a stane 
se též první procházkovou pěšinou podél 
Mratínského potoka na našem katastru.

Čtenářům seriálu o Mratínském potoce 
sděluji, že díky změně trasy autobus 202 
projíždí Miškovicemi. Není to výzva projít 
se přírodou podél Mratínského potoka 
v této pražské části?

Milada Stroblová

Péče o krajinu v Ďáblicích a v sousedství

Pole oseté jetelem inkarnátem v roce 2022, místa, kde pramení Mratínský potok, 
vidět je statek RŘK a štít ďáblické školy.

Park. Červencová ulice, Ďáblice. Budování rybníka v Pakoměřicích.
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V  neděli 30.  dubna se v  letňanské BB 
Aréně uskutečnil předposlední turnaj 
Kids Floorball League, též zkráceně KFL. 
Jak název napovídá, jednalo se o dětský 
florbalový turnaj hrající se ve třech vě-
kových kategoriích. První pro 1.–3. třídu, 
druhá pro 4.–6. třídu a poslední třetí pro 
7.–9. třídu. Nejprve bychom rádi vyjádřili 
naše díky všem dětem, které se akce zú-
častnily, stejně tak jejich rodičům, všem 
trenérům i rozhodčím, kteří nám pomoh-
li zajistit hladký průběh celé akce. Naše 
poděkování patří také sponzorům, díky 
kterým mohlo něco takového proběh-
nout. Mezi ně patří Zdravotní pojišťov-

na ministerstva vnitra 211, Městská část 
 Praha 8, Praha-Troja, Praha 18, Praha 19, 
Hovorčovice, Dolní Chabry, Praha-Ďábli-
ce a Hlavní město Praha. Nyní si pojďme 
přiblížit, jak se týmům dařilo v  jednotli-
vých kategoriích.

V první kategorii, která patřila 1.–3. tří-
dě, hrálo 10 týmů. Dva týmy z Čakovic, ZŠ 
Ďáblice, ZŠ Chabry, ZŠ Fryčovická, ZŠ Žer-
nosecká, DDM Praha 2 „Bruins“, DDM Pra-
ha 2 „Animals“ a dva složené týmy z růz-
ných škol. Nejúspěšnějším celkem byl 
tým Čakovice „2“, kterému se po výhrách 
2:1, 3:0, 2:0 a 3:1 podařilo dostat do dra-
matického finále proti týmu DDM Praha 
2 „Animals“, ve kterém nakonec dokázali 
vyhrát 3:2 po samostatných nájezdech. 
Do souboje o třetí místo se probojovala 
Fryčovická a  tým „Modrá“. Z  bronzu se 
nakonec mohly radovat děti z  Fryčovic-
ké, jež zdolaly tým „Modrá“ v poměru 3:1. 
Ďáblice v první kategorii obhájily krásné 
7. místo.

Druhá kategorie byla určena pro 4.–6. 
třídu. V té bylo taktéž 10 týmů: ZŠ Hovor-
čovice, ZŠ Chabry, ZŠ Fryčovická, ZŠ Kbe-
ly, Čakovice, jeden složený tým z různých 
škol, dva týmy z DDM Praha 9 a dva týmy 
z DDM Praha 2. Nakonec právě tým DDM 
Praha 2 „Animals“ ovládl tento turnaj, po 
jednoznačných výhrách 6:0, 3:1, 7:0 a 7:0 
se střetl ve finále s DDM Praha 9 „A“. Finále 
bylo bohaté na góly, nabídlo jich celkem 
10 a po výhře 7:3 se ze zlata radovali hrá-
či DDM Praha 2 „Animals“. Do duelu o tře-
tí místo se dostala Fryčovická a  Kbely. 
V tomhle utkání na sebe narazily dva vel-
mi vyrovnané celky a hrálo se především 

ze zabezpečené obrany. Nakonec bronz 
urvala ve svůj prospěch Fryčovická po 
výsledku 2:1. Této kategorie se ďábličtí 
žáci nezúčastnili.

Ve třetí kategorii pro nejstarší (čili 7.–9. 
třída) se sešlo pět týmů. Konkrétně ZŠ 
Ďáblice, ZŠ Kbely, DDM Praha 9, jeden 
složený tým „Červená“ z  různých škol 
a  speciální tým Almost Stars složený 
z  trenérů. Základní část se hrála stylem 
každý s každým, ale s tím, že na konci si 
to týmy na prvním a druhém místě roz-
dají o  zlato a  celky na třetím a  čtvrtém 
místě o  bronz. Trenérský tým Almost 
Stars byl po základní části diskvalifikován 
z důvodu vysokého věku trenérů, a tak se 
na prvním místě umístil tým DDM Praha 
9. Ti se po dvou výhrách 2:0, 5:0 a jedné 
porážce 1:2 probojovali do finále proti 
Ďáblicím. Finále nabídlo napínavou po-
dívanou až do samotného konce, kde 
byl nakonec úspěšnější právě tým DDM 
Praha 9 a po výhře 2:1 bral zlato. Stříbr-

né medaile připadly Ďáblicím, posíláme 
velkou gratulaci! Souboj o  bronzové 
medaile se odehrál mezi týmem Kbely 
a „Červená“. Tyto týmy spolu v  základní 
části remizovaly 3:3, ale nyní, když šlo 
o  vše, tak se Kbely dokázaly vyhecovat 
a poradit si se svým soupeřem poměrem 
7:0, čili braly bronz.

Školní rok se nám pomalu chýlí ke kon-
ci, a  tak před sebou máme již poslední 
letošní turnaj. Ten se odehrál v  neděli 
21. 5. 2023 v BB Areně Letňany. Nemáte-
-li ještě kompletní program na léto, podí-
vejte se na naši bohatou nabídku kempů 
na krouzekpp.cz/kempy

Ohlasy rodičů:
„Byl to boj, v nejmladší kategorii se se-

šlo opravdu hodně vyrovnaných týmů 
a každý gól jsme nahoře my i ostatní ro-
diče neskutečně prožívali. Jelikož na pon-
dělí připadl státní svátek, tak jsme chtěli 
jet na chalupu a  užít si prodloužený ví-
kend, ale děti se na turnaj strašně těšily 
a nemohli jsme jim to odepřít, tak místo 
chalupy jsme byli tady a vůbec toho ne-
litujeme.“

„Tohle byl již náš několikátý turnaj, tak-
že jsme věděli, co nás čeká, a přijeli jsme 
radši dřív, protože jsme chtěli mít pěkný 
výhled na hřiště. Děti toho taky využily, 
mohly se jít do haly rozehrát, ujal se jich 
trenér a hned společně řešili, kdy budou 
hrát, proti komu nebo jak jejich tým vy-
padá. Byla to velmi povedená akce a už 
se všichni těšíme na další.“

Lucie Hadžiosmanovičová

Stříbrní florbalisté
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Hvězdárna Ďáblice
Pod Hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8,
tel.: 283 910 644
e-mail: dablice@planetum.cz
planetum.cz/hvezdarna-dablice/

Program na červen 2023
OTEVÍRACÍ DOBA / POZOROVÁNÍ 
OBLOHY dalekohledy
Středa a pátek 13–19, 21–23; 
sobota a neděle  10–12, 13–19, 

21–23.

POŘADY (komponované večery 
s pozorováním oblohy)
Středy od 18 hodin: Hledání 
harmonie světa + Nepolapitelný čas. 
Pátky od 21 hodin: 
Co se děje na obloze?

POHÁDKY 
pro nejmenší (od tří let)
Každou sobotu v 10.15, 13.15 
a 15.15 hodin – O kouzelné 
pastelce – Ťulda a hvězdy.
Každou neděli v 10.15, 13.15 
a 15.15 hodin 
– Jak šla kometka do světa.

VSTUPNÉ
Dospělí 60 Kč, děti a mládež 40 Kč, 
senioři (od 65 let) 50 Kč.

Změna programu vyhrazena.

– i
nz

erc
e –

Kalendář plánovaných akcí
O všem, co se bude, či nebude konat, vás budeme informovat na webových 
stránkách dablice.cz, vlna.dablice.cz, na FB MČ Ďáblice i KC Vlna.
pátek 2. června od 18 hodin Noc kostelů
neděle 4. června od 10 hodin  Garage Sale Ďáblice 

– garáže, dvory, zahrady, KC Vlna
středa 14. června od 6.30 hodin  Výlet seniorů do Jaroměřic 

nad Rokytnou a do Třebíče
sobota 17. června od 10 hodin  Dílna šikovné ruce (tvorba náušnic 

a náramků z korálků) – OD Ke Kinu
neděle 18. června od 10 hodin  Otevřený ateliér (arteterapeutická dílna) 

– OD Ke Kinu
pátek 23. června od 19.30 hodin Láska v Ďáblicích 2 
(improvizační hudebně-dramatické poslechové soirée na témata diváků) – KC Vlna
sobota 24. června od 14 hodin Dětský den – hřiště SK Ďáblice
sobota 24. června od 18.30 hodin Večerní zábava – hřiště SK Ďáblice
Změna programu vyhrazena.

Sousedský turnaj
1. ročník fotbalového turnaje se uskuteční 
v druhé polovině června. 
Základní skupina se bude hrát od úterý 20. do čtvrtka 22. 6. , 
zápasy o medaile pak v pátek 23. a v sobotu 24. 6. 2023. 
Více informací najdete na skdablice.eu/sousedsky-fotbalovy-turnaj/

Ordinační hodiny lékařek v létě 2023
Dovolená v ordinaci lékařky pro děti a dorost MUDr. Romany Benešové
Ordinační hodiny MUDr. Benešové od 3. července do 2. srpna pro nemocné: 
pondělí–pátek od 8 do 11 hodin, 
pro pozvané zdravé: pondělí–pátek od 11 do 14 hodin.
3.–31. srpna. 
Zástup: MUDr. Gabriela Štádlerová, Spořická 300/58, Praha 8, tel. 233 544 420.
K vyšetření dětí se vždy objednávejte dopředu, zkrátíte tím dobu čekání v ordinaci.
Zastupující lékař ošetří děti s akutním zhoršením zdravotního stavu. 
Nemá oprávnění vydávat jakékoliv posudky, zprávy apod.

Informace pro těhotné ženy a matky novorozenců: 
Narození nového miminka nám prosím zavolejte z porodnice na tel. 774 820 600, 
abychom se mohli s vámi domluvit na první prohlídce dítěte. 
V případě, že máme dovolenou a telefon vám nezvedneme, 
domluvte se na 1. vyšetření dítěte se zastupujícím lékařem, který je uveden výše. 
Po dovolené si vás hned do péče převezmeme.

Dovolená v ordinaci praktické lékařky pro dospělé MUDr. Kateřiny Auzké
7.–11. 8. : zastupuje MUDr. Hana Culková, Oderská 333, Praha 9, tel.: 283 931 499.

červen 2023 | Různé

Po dlouhých třech letech jsme ve spo-
lupráci s Českobratrskou církví husitskou 
a  z  iniciativy organizace Na Zemi opět 
uspořádali v KC Vlna Férovou snídani na 
podporu Fair trade. Snídat spolu se svými 
sousedy je skvělé samo o sobě a podělit 
se o vlastnoručně vyrobené, slané i sladké 
pochoutky a  vychutnat si poránu voňa-
vou kávu potěšilo každého, kdo v sobotu 
13. května do Vlny zavítal. Navíc nejeden 
návštěvník nesl v ruce i kytku nebo saze-
nici na burzu rostlin, která je v Ďáblicích 

tradiční a velmi milou součástí této akce.
Smysl férového obchodu se zeměmi 

třetího světa připomněla edukativní vý-
stava fotografií věnovaná podmínkám 
obchodování s  kakaem a  obchůdek 
s fairtrade produkty.

Budeme rádi, když tuto tradiční akci 
podpoříme i v příštím roce a sejdeme se 
zase ve větším počtu.

Fotografie Pavla Veselého z  této akce 
najdete na str. 10.

Michaela Ničová

Snídaně s burzou




